

Koszalin, dnia 27 czerwca 2022 r.

OA-I-3.1431.135.2022.MR

Wnioskodawca:

[REDACTED]

Sposób udostępnienia informacji

e-mail:

[REDACTED]

W odpowiedzi na przesłany w dniu 13 czerwca 2022 r. (data wpływu do Kancelarii Urzędu) wniosek o udostępnienie informacji publicznej w sprawie promocji krwiodawstwa, informuję:

- 1) Z okazji obchodzonych w dniach 22-26 listopada Dni Honorowego Krwiodawstwa Polskiego Czerwonego Krzyża – święta wszystkich polskich Honorowych Dawców Krwi przekazujących bezinteresownie część siebie osobom potrzebującym, Prezydent Miasta Koszalina spotykał się z osobami, które w Koszalinie wyróżniały się ilością oddanej krwi. Z tej okazji otrzymywały one listy gratulacyjne i drobne miejskie upominki promocyjne. Spotkania odbywały się z inicjatywy koszalińskiego oddziału PCK. Ostatnie spotkania odbyły się 21 listopada 2019 i 09 grudnia 2021 r.;
- 2) Miasto w 2020 roku sfinansowało koszty przewozu ozdrowieńców COVID-19 na trasie Koszalin – Szczecin (Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa) – Koszalin (w celu przygotowywania preparatów odpornościowych wyodrębnionych z osocza ozdrowieńców) w dniach 28 listopada 2020 r., 05 grudnia 2020 r. i 12 grudnia 2020 r., łączny koszt 2 980,80 zł;
- 3) W 2021 roku sfinansowano zakup separatora osocza dla Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Szczecinie - Terenowy Oddział w Koszalinie, łączny koszt zakupu 62 532,00 zł;
- 4) Przy Straży Miejskiej w Koszalinie od kwietnia 2009 r. działa Klub Honorowych Dawców Krwi PCK, którego założycielem i Prezesem jest Strażnik Miejski p. Henryk Chuderewicz. Klub liczy obecnie 76 członków, czynnych krwiodawców tj. oddających krew co najmniej trzy razy w roku. Klub zrzesza pracowników zakładów pracy oraz służb mundurowych – funkcjonariuszy Straży Miejskiej, Policji, Straży Granicznej, Wojska Polskiego z Centralnego Ośrodka Sił Powietrznych i Pułku Przeciwlotniczego. Przed pandemią Klub organizował uroczyste spotkania, w których uczestniczyli przedstawiciele PCK i władz Miasta Koszalina. Na spotkaniach wręczano odznaczenia honorowym krwiodawcom oraz wymieniano się uwagami na temat krwiodawstwa w naszym mieście. W czasie pandemii działalność Klubu została znacznie ograniczona. Członkowie Klubu zamierzają wznowić swoją aktywność do stanu przed pandemią.  
Klub promował i promuje czynne oddawanie krwi organizując akcje pod patronatem Prezydenta Miasta. Akcję pn. „Spokrewnieni Służbą” Klub zorganizował 10 czerwca 2022 r.

- 5) W Urzędzie Miejskim w Koszalinie 10 pracowników jest czynnymi dawcami krwi;
- 6) Troje pracowników socjalnych Centrum Usług Społecznych w Koszalinie (do 30 czerwca 2021 r. Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie) wspólnie ze Stowarzyszeniem Aktywności Lokalnej Era Kobiet w Koszalinie oraz Polskim Czerwonym Krzyżem Oddział Terenowy w Koszalinie, na podstawie ustawy o pomocy społecznej, zrealizowało w dniu 22 czerwca 2021 roku projekt socjalny pn. "Pomaganie - mamy to we krwi". W czasie akcji pozyskano 12,6 l krwi. Projekt socjalny został zrealizowany w całości bezkosztowo;
- 7) Zbiórkę krwi organizują również koszalińskie szkoły i placówki oświatowe.

Ponadto informuję, że w Budżecie Miasta Koszalina na 2022 r. zabezpieczono środki w wysokości 90 000 zł na realizację zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia przez organizacje pozarządowe.

Na ogłoszony przez Prezydenta Miasta Koszalina otwarty konkurs ofert na realizację zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia nie wpłynęła od organizacji pozarządowych żadna oferta dotycząca promocji krwiodawstwa.

*z up. PREZYDENTA MIASTA  
SEKRETARZ MIASTA  
Tomasz Czuczak  
(Dokument opatrzony kwalifikowanym  
podpisem elektronicznym)*